Cada edición contaría con un número mínimo de 12 participantes y un máximo 
de 15. 

Todo  ello de conformidad con las previsiones realizadas en la Memoria 
presentada por la Cámara y aprobada inicialmente para la concesión de esta subvención. 

El presupuesto del Proyecto ascendía a veintidós mil quinientos euros (22.500€), 
aportando Diputación la totalidad de dicha cantidad, con cargo a la aplicación 
presupuestaría 2024.201.4220.45391 “Acciones de Apoyo a las Cámaras Oficiales de 
Comercio e Industria”. 

El día 24/09/2024 es presentada parte de la documentación justificativa prevista

[...]

Servicios Municipales, adoptado en sesión ordinaria de fecha 24/10/2024 del siguiente 
contenido: 

“Por la Sra. Presidenta se somete a la consideración de la Comisión, la siguiente 
Propuesta: 

“Por el FONDO ANDALUZ DE MUNICIPIOS PARA LA SOLIDARIDAD 
INTERNACIONAL (FAMSI), se presenta solicitud de subvención por importe de 
diecisiete mil seiscientos ochenta euros (17.680.00 euros) para la ejecución del Proyecto 
denominado “MEJORA DE LA CALIDAD DE LA COOPERACIÓN TÉCNICA 
DE LOS GOBIERNOS LOCALES ANDALUCES PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DE SERVICIO PÚBLICO EN 
AMÉRICA LATINA Y ÁFRICA”, cuya finalidad se especifica en la Estipulación Primera

[...]

de los aprendizajes y conclusiones de proyectos anteriores dentro de esta línea de trabajo. 

SEGUNDA.- El Fondo Andaluz de Municipios para la Solidaridad Internacional (FAMSI), 
se compromete a ejecutar el proyecto objeto del presente Convenio. 

TERCERA.- El presupuesto del proyecto objeto del presente acuerdo asciende a cincuenta y 
cuatro mil quinientos ochenta y tres euros con trece céntimos (54.583,13 euros), el cual se desglosa de la 
siguiente manera: 

Concepto Diputación de Jaén Otros financiadores Total 

COSTES CORRIENTES 17.680,00 € 36.903,13 € 54.583,13 € 

Otros servicios técnicos (Asistencias técnicas para diseño y 
maquetación de documentos, desarrollo didáctico de curso virtual y

[...]

modificación del presente acuerdo con objeto de reflejar en el mismo dichas variaciones. 

CUARTA.- La Diputación Provincial de Jaén apoyará financieramente la actuación objeto del 
presente acuerdo, aportando en concepto de subvención el importe de diecisiete mil seiscientos ochenta 
euros (17.680.00 euros), cuantía que será el límite máximo de la presente subvención y en ningún caso 
la aportación de la Diputación Provincial de Jaén podrá superarla citada cuantía. En el caso que el 
presupuesto final ejecutado fuese inferior al previsto, la cuantía de la subvención se reducirá